

## **КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛӦН** Ш У Ö М

## **ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ** ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2015 г. № 371

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 2 октября 2006 г. № 250 «О Межведомственной комиссии по здравоохранению и социальному развитию при Экономическом совете Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 2 октября 2006 г. № 250 «О Межведомственной комиссии по здравоохранению и социальному развитию при Экономическом совете Республики Коми» следующие изменения:
- 1) в составе Межведомственной комиссии по здравоохранению и социальному развитию при Экономическом совете Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее Комиссия):

ввести в состав Комиссии Прокудину А.С. - министра культуры Республики Коми, Брагину И.П. – руководителя Агентства Республики Коми по печати и массовым коммуникациям;

- 2) в Регламенте работы Межведомственной комиссии по здравоохранению и социальному развитию при Экономическом совете Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 2):
  - а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Межведомственная комиссия по здравоохранению и социальному развитию при Экономическом совете Республики Коми (далее Комиссия) является коллегиальным органом и образуется в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30 июня 2006 г. № 167 «Об Экономическом совете Республики Коми» в целях выработки предложений по

формированию и реализации государственной политики в области здравоохранения и социального развития Республики Коми, а также в целях формирования механизма управления, координации, межведомственного взаимодействия и контроля за реализацией государственной семейной политики в Республике Коми.»;

- б) подпункты 2 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
- «2) рассматривать вопросы в области здравоохранения, социального развития и семейной политики;
- 3) готовить в установленном порядке предложения по вопросам развития системы здравоохранения, социального развития и семейной политики;
- 4) участвовать в установленном порядке в разработке и рассмотрении проектов нормативных правовых актов в области здравоохранения, социального развития и семейной политики.».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правитель Травитель Республики Коми



В. Тукмаков